

## Consultas Realizadas

# Licitación 401055 - ADQUISICIÓN DE FOTOCOPIADORAS Y ESCÁNERES

### Consulta 1 - Con respecto al ítem N° 1 Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
Se solicita Salida de primera impresión /copiado de 5 segundos máximo. Solicitamos sean consideradas ofertas de quipos con Salida de primera impresión /copiado de 6 segundos máximo, teniendo en cuenta que la diferencia es mínima y no afectaría en absoluto el normal desempeño de procesos de copiado e impresión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
En respuesta a la Consulta 1, la Convocante a decidido a emitir Adenda 1 del llamado a ADQUISICIÓN DE FOTOCOPIADORAS Y ESCÁNERES ID 401055.		

### Consulta 2 - Con respecto al ítem N° 1 Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
Se solicita Velocidad de impresión (Normal, A4) 44 ppm. Solicitamos con mucho respeto sean aceptadas ofertas de equipos con velocidad de impresión (Normal, Carta) 45 ppm ya que la diferencia es mínima y no afectaría en absoluto el normal proceso de trabajo de copiado e impresión		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
En respuesta a la Consulta 2, la Convocante a decidido a emitir Adenda 1 del llamado a ADQUISICIÓN DE FOTOCOPIADORAS Y ESCÁNERES ID 401055.		

### Consulta 3 - Con respecto al ítem N° 1 Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
Se solicita Gramajes de papel soportados de 60-210 g/m <sup>2</sup> Considerando que los papeles utilizados en ambientes de oficina son en su mayoría papel de 75 gm/m <sup>2</sup> solicitamos con mucho respeto a la convocante sean considerados equipos cuyo Gramaje de Papel soportado sea de 60 A 199 GR/M <sup>2</sup> .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
En respuesta a la Consulta 3, la Convocante a decidido a emitir Adenda 1 del llamado a ADQUISICIÓN DE FOTOCOPIADORAS Y ESCÁNERES ID 401055.		

## Consulta 4 - Con respecto al ítem N° 1 Fotocopiadora Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	10-09-2021
Se solicita Velocidad de procesador de 1 GHz como mínimo. consultamos si podrían aceptar equipos con 800 MHz de velocidad de procesador considerando que éste componente trabaja junto con las PCs para trasladar los trabajos de impresión almacenados hasta la impresora por lo que para éste tipo de equipos podrán funcionar correctamente y sin retrasos. Además, en relación al segmento de equipos solicitados, el oferente podrá contar con mayor cantidad de ofertas de oferentes potenciales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-09-2021
En respuesta a la Consulta 4, la Convocante a decidido a emitir Adenda 1 del llamado a ADQUISICIÓN DE FOTOCOPIADORAS Y ESCÁNERES ID 401055.		